
 
Kulturkaravane besøger 
syv landsbyer i ”Mørket”  
 
Karavanen binder kulturfestivalen sammen i tid og r um 
 
Under ”Kulturfestival Mørket” fra den 3. – 31. oktober slanger en kulturkaravane sig 
gennem Midt- og Vestjylland. Den sættes i gang i ly af mørket under festivalens åbning 
den 3. oktober i Struer.  
 
Karavanen er på vejene hele festivalmåneden, inden den er med til at lukke og slukke for 
”Mørket” i Herning den 31. oktober. Undervejs gør karavanen ophold i syv byer med under 
1.000 indbyggere. Det er i Lyngs, Bækmarksbro, Idom-Råsted, Velling, Gludsted, Torsted 
og Kølkær.  
 
Karavanen opholder sig tre dage i hver by. De første to dage arbejdes der sammen med 
byens borgere, og hele byen summer af liv og aktivitet. Flere karavanemedlemmer 
kommer til, og afslutningen på besøget bliver et farverigt og multikulturelt samlingspunkt 
for byen, området og de deltagende kunstnere.   
 
Kunstnere og 
kulturinstitutioner 
 
Karavanens trup består af kunstnere og kulturinstitutioner fra Midt- og Vestjylland, det 
øvrige Danmark og udlandet. ”Kernetruppen”, som kommer til alle byer, er 
historiefortælleren Ingrid Hvass, Soul Brasil, billedkunstner Sophie Hjerl og elever fra BGK 
Nordvestjysk talentcenter (NTC), teatertruppen Zamok. Hele karavanen fragtes med 
Struer Jernbaneklub og opholdet filmes af Dba Media. 
 
Planlægningen er i fuld gang. Kernetruppen hilser allerede på de syv landsbyer på en 
rundtur den 29. og 30. juni. 
 
De øvrige karavanemedlemmer som besøger nogle af byerne er Det Kgl. Teaters 
Balletskole, Musikdramatisk Teater, Teatret Om, Ensemble MidtVest, Odin Teatret, 
billedkunstner Karoline H. Larsen, Camerata Nova, Sharing Voices - Moving Voices, Einar 
Már Gudmundsson, Teater for Alle, Vestjyllands Højskole og Midtjysk Pigekor. 
 
Støttes af Kunstrådet 
 
- ”Kulturkaravanen i Mørket” er den røde tråd, der binder festivalen sammen i tid og rum. 
Sammen med landsbyerne skaber karavanen kultur på utraditionelle måder og giver 
kulturoplevelser i utraditionelle omgivelser, siger formanden for Kultursamarbejdet i Midt- 
og Vestjylland, Johs. Poulsen. 
 
Karavanen støttes som et af otte projekter på landsplan fra Kunstrådets frie pulje og fra 
Kunstrådets pulje til en øget indsats for verdensmusikken. Den får også støtte fra Region 
Midtjylland og en række private fonde. 
 



* Kultursamarbejdet i Midt- og Vestjylland er et samarbejde mellem 52 kultursteder og 
seks kommuner – Lemvig, Struer, Holstebro, Ringkøbing-Skjern, Herning og Ikast-Brande 
 
Flere oplysninger: 
 
Formand Johs. Poulsen, kulturudvalgsformand, Herning, tlf. 20 10 33 87. 
  
Næstformand Niels Viggo Lynghøj Christensen, kulturudvalgsformand, Struer,  
tlf. 21 73 18 47 
 
Marianne Jørgensen, Sekretariatet for Kultursamarbejdet, Holstebro Kommune,  
tlf. 96 11 69 18 eller e-mail: marianne.jorgensen@holstebro.dk 
 
 
Læs mere om Kulturfestival Mørket og Kultursamarbej det i Midt- og Vestjylland på 
www.kultursamarbejdet.dk  
  
 


